[bookmark: _Toc191456661][bookmark: _Toc191456514][bookmark: _Toc191455216]ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме в члены Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»
(для несовершеннолетних с 14 лет)

В муниципальный штаб Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» города Вологды
Фамилия несовершеннолетнего

Имя несовершеннолетнего

Отчество несовершеннолетнего

Дата рождения несовершеннолетнего (ДД.ММ.ГГГГ)

_____________________________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность несовершеннолетнего: серия и № паспорта, кем и когда выдан)

_____________________________________________________________________________________________
(адрес местожительства несовершеннолетнего)
_____________________________________________________________________________________________
(контактный телефон, адрес электронной почты несовершеннолетнего)
_____________________________________________________________________________________________
(полное название места учебы, объединения, организации, клуба, кружка)

Прошу принять меня в качестве участника Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» с последующей постановкой на учет и внесения в реестр юнармейцев.
С Уставом ВВПОД «ЮНАРМИЯ» ознакомлен. Обязуюсь выполнять решения руководящих органов ВВПОД «ЮНАРМИЯ». С целями, структурой, формой и методах работы Движения в полном объеме проинформирован и поддерживаю.

«_____»___________20___г.                                                 ________________/___________________
      (дата заполнения)                                                                              (подпись/Ф.И.О.)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, __________________________________________________, нижеподписавшийся, _______года рождения,
(Ф.И.О. законного представителя)
постоянно проживающий(ая) по адресу: ______________________________________________________________,
 паспорт  __________________, выдан _________________________________________________________________
                                                                                                               (когда и кем выдан)
 являюсь законным представителем _______________________________________________________________
                                                                                                                      (Ф.И.О. несовершеннолетнего)
Даю свое согласие на обработку (в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, уточнение, обезличивание, распространение, блокирование, уничтожение) региональным, муниципальным штабом ВВПОД «ЮНАРМИЯ» моих персональных данных и моего несовершеннолетнего ребенка в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также с целью информирования о мероприятиях и проектах ВВПОД «ЮНАРМИЯ», регионального и муниципального штабов Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ». Согласие распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество, дата рождения, контактный телефон, адрес электронной почты, название образовательной организации, название общественного объединения (организации, клуба, кружка и т. д.), которое представляет мой несовершеннолетний ребенок.
Согласие дается на неопределенный срок и может быть в любой момент мной отозвано путем письменного заявления.

	«___» ____________ 20___г.
(дата подачи заявления)
	___________________________
(подпись законного представителя)
	_______________________________________
(Ф.И.О. законного представителя)